

**Protokół Nr 7/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Tczewskiego**  
**20 czerwca 2018 r.**

**Obecni: Przewodniczący Komisji – Zbigniew Kończewski**

**Członkowie:**

1. Olszewski Bogdan
2. Kucharek Adam,
3. Korda Krzysztof
4. Odyła Piotr
5. Sosnowski Witold
6. Wiśniewska Elżbieta

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

**Porządek obrad:**

- 1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Tczewskiego**
- 3. Wnioski i sprawy różne**
- 4. Zakończenie posiedzenia.**

**Ad I. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.**

Powitanie przez Przewodniczącego Zbigniewa Kończewskiego członków Komisji Rewizyjnej jak i obecnej na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej pani Julita von Dulak-wnioskodawczyni skargi na działalność Starosty Tczewskiego. Zgodnie z listą obecności Przewodniczący stwierdza kworum. Przewodniczący pyta czy są wnioski

o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad. Nikt z członków Komisji Rewizyjnej takich wniosków nie złożył. Porządek został jednogłośnie przegłosowany.

## **Ad 2. Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Tczewskiego**

Przewodniczący Zbigniew Kończewski jeszcze raz przedstawił członkom Komisji Rewizyjnej wnioskodawczynię skargi na działalność Starosty Tczewskiego panią Julita von Duak.

Głos zabrała Julita von Dulak, która w długim wywodzie starała się przekonać członków Komisji Rewizyjnej, iż działania podejmowane przez Nadzór Budowlany mieszczący się w budynku Starostwa Powiatowego w Tczewie, a szczególnie osoba kierująca Nadzorem Budowlanym popełniła wiele kardynalnych błędów niejednokrotnie łamiąc prawo w postępowaniu dotyczącym nieruchomości zamieszkałej przez wnioskodawczynię. Obwiniła Starostę Tczewskiego za brak właściwej reakcji na złożone kilkakrotnie skargi na kierującego Nadzorem Budowlanym w Tczewie.

Po wysłuchaniu pani Julity von Dulak głos zabrał Przewodniczący Zbigniew Kończewski, który w bardzo merytoryczny sposób wyjaśnił pani Julicie von Dulak zasady funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego jakim jest Starostwo Powiatowe, obowiązki jakie wykonuje Starosta Tczewski oraz zasady podległości, a właściwie ich brak w stosunku do Nadzoru Budowlanego, który jest jednostką podległą Urzędowi Wojewódzkiemu.

Ponadto Przewodniczący Zbigniew Kończewski wyjaśnił pani Julicie von Dulak, że zawarte w jej piśmie - skardze na Starosty Tczewskiego słowa są niejednokrotnie nieprawdziwe, obraźliwe zarówno w stosunku do Starosty jak i innych Radnych Rady Powiatu. Poinformował panią Julitę, że jeżeli do wtorku nie przeprosi zarówno Starosty, Radnych i Przewodniczącego Kończewskiego wystąpi z powództwem o naruszenie dóbr osobistych.

Po namyśle głos zabrała pani Julita von Dulak stwierdziła, że wyjaśnienie zasad działania jednostki samorządu terytorialnego, jakim jest Starostwo, wygłoszonym

przez Przewodniczącego Kończewskiego uznała, iż nie była świadoma, nie znała zasad działania Starostwa Powiatowego, zasad podległości jednostek Starości, a tym samym braku bezpośredniego nadzoru Starosty nad jednostką, jaką jest Nadzór Budowlany w Tczewie. Pani von Dulak oznajmiła, że wycofa skargę złożoną na Starostę Tczewskiego, przeprosiła Przewodniczącego Kończewskiego, członków Komisji Rewizyjnej za użyte niewłaściwe słowa zawarte w jej piśmie skardze. Poprosiła ponadto Przewodniczącego Kończewskiego, aby w jej imieniu przeprosiła Starostę Tadeusza Dzwonkowskiego.

Na tym zakończono punkt dotyczący rozpatrzenia przez Komisji Rewizyjną zasadność skargi na działalność Starosty Tczewskiego.

#### WNIOSEK KONCOWY KOMISJI REWIZYJNEJ:

Komisja jednogłośnie stwierdziła bezzasadność skargi złożonej przez panią Julitę von Dulak na działalność Starosty Tczewskiego Tadeusza Dzwonkowskiego.

#### **Ad 3. Wnioski i sprawy różne.**

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie zgłosili żadnych wniosków.

#### **Ad 4. Zakończenie posiedzenia.**

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończono.

Protokołował:

Sekretarz Komisji Rewizyjnej

Adam Kucharek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Zbigniew Kończewski